
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 198  
del 23/08/2024 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: PROVVEDIMENTO A RATIFICA PER LA REGOLARIZZAZIONE DELL’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO TABELLONI E SEGGI ELETTORALI PER LE 
ELEZIONI EUROPEE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 

 
RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 16 del 27.12.2023, relativo alla nomina del 
sottoscritto in qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa dell’AREA TECNICA; 
 
VISTE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la circolare DAIT n. 34/24 del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni 
e Territoriali; 

 
ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
CONSIDERATO CHE per le elezioni europee tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno si necessitava 
affidare lavori di montaggio e smontaggio tabelloni elettorali e seggi elettorali affidandosi a ditta 
esterna; 
 
CONTATTATA allo scopo la ditta Merlin Claudio con sede in Pozzonovo Via Favaro 7 P.IVA 
01797090280 e valutato il tipo di servizio, comunicava di doversi affidare ad altra ditta per farsi 
aiutare nell’espletamento dei lavori non riuscendo pertanto a formulare preventivo non conoscendo 
la mole di lavoro; 
 
RITENUTO opportuno richiamando i principi di efficacia, tempestività e proporzionalità di affidare 
l’intervento alle ditte MERLIN CLAUDIO con sede in Pozzonovo Via Favaro 7 P.iva 01737090280 
C.F. MRLCLD54L07C964U e DIRIGNANI LORIS con sede in Monselice Via Vetta 11 P.IVA 
03746370281 C.F. DRGLRS60D07F382K attesa la necessità di provvedere con urgenza al 
montaggio di tabelloni e seggi elettorali e successivo smontaggio; 
 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: FREZZATO CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO del consuntivo lavori presentato dalle ditte MERLIN CLAUDIO per € 600,00 non 
soggetto Iva e DIRIGNANI LORIS per € 594,00 oltre iva al 22% per un totale di € 724,68 agli atti 
del settore; 
 
STANTE l’urgenza di emettere provvedimento a ratifica per la regolarizzazione dell’affidamento del 
servizio di montaggio e smontaggio tabelloni e seggi per le Elezioni Europee tenutesi nei giorni 8 e 
9 giugno 2024; 
 
ATTESO CHE la spesa complessiva trova imputazione nel capitolo 1043/1; 
 
VERIFICATO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva per la ditta MERLIN CLAUDIO 
con scadenza 19/12/2024, risulta regolare;  
 
VERIFICATO che il Durc per la ditta DIRIGNANI LORIS con scadenza 14/11/2024 risulta regolare; 
 
ACQUISITO, secondo le modalità di cui all’art. 9, comma 4, del D.L. 66/2014, convertito dalla L. 
89/2014, presso la PCP (piattaforma dei contratti pubblici) dell’Anac il CIG B2CBC27F18 per 
l’affidamento del servizio alla ditta MERLIN CLAUDIO e il CIG B2CCB053EB per l’affidamento alla 
ditta DIRIGNANI LORIS;  
 
VISTO il d. lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione nr. 23 del 26/10/2019 
esecutiva ai sensi di legge e il vigente Regolamento di Economato approvato con deliberazione nr. 
24 del 26/10/2019 esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTI altri riferimenti normativi e/o di altro tipo per il caso di specie;  
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D. 
Lgs. 67/2000;  
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) DI PROVVEDERE all’emissione del presente provvedimento di ratifica per la regolarizzazione 

dell’affidamento del servizio di montaggio e smontaggio tabelloni e seggi elettorali per le 
elezioni europee dell’8 e 9 giugno u.s.;  
 

2) VISTO il consuntivo di spesa del servizio, che indica una spesa pari a € 600,00 per la ditta 
MERLIN CLAUDIO con sede in Pozzonovo Via Favaro 7 P.iva 01737090280 
MRLCLD54L07C964U ed € 724,68 per la ditta DIRIGNANI LORIS con sede in Monselice Via 
Vetta 11 P.IVA 03746370281 C.F. DRGLRS60D07F382K; 

 
3) DI IMPEGNARE la spesa totale di € 600,00 a favore della ditta MERLIN CLAUDIO con sede in 

Pozzonovo Via Favaro 7 P.iva 01737090280 MRLCLD54L07C964U e la spesa di € 724,68 alla 
ditta DIRIGNANI LORIS con sede in Monselice Via Vetta 11 P.IVA 03746370281 C.F. 
DRGLRS60D07F382K; 

 
4) DI IMPUTARE la spesa totale di € 1.324,68 al capitolo 1006 del bilancio di previsione 2024- 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: FREZZATO CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2026, annualità 2024;  
 
5) DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per ogni atto conseguente;  

 
6) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo 

pretorio on-line del Comune di Pozzonovo e al suo inserimento nella sezione “Atti 
Amministrativi” del sito istituzionale. 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GUGLIELMO Gianni 

 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 


